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Hyvinvoinnin edistämisen palvelualue 
Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkankaan katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta 

Hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen toiminta on seurantajaksolla toteutunut suunnitellusti. 

Asiakasmäärät kirjastoissa, museoissa ja liikuntapaikoissa ovat kehittyneet pääsääntöisesti positiivisesti. 
Vastaavasti Musiikkikeskuksen kävijämäärä on pudonnut n. 4 000 kävijällä edelliseen vuoteen verrattuna, 
vaikka tapahtumien määrä on kasvanut. Myös kaupunginorkesterin kuulijamäärä jää edellisvuotta pienem-
mäksi. Teatterin osalta kävijämäärät olivat tammi-helmikuun osalta edellisvuotta paremmat, mutta maalis-
huhtikuun osalta sitä vastoin huonommat. Palveluiden markkinointia kehitetään edelleen asiakasmäärien 
kasvattamiseksi.  

Hyväksyttiin Savilahden kalliotilat – liikunta- ja tapahtumakeskuksen tarveselvitys hankesuunnittelun pohjaksi 
ja kaupunginhallitus käynnisti hankesuunnittelun yhteistyössä oppilaitosten kanssa sisältäen osapuolten 
välisen aiesopimuksen valmistelun. Esitettiin myös kaupunginhallitukselle, että Kuopion kaupunki ja perustet-
tavat Puijo Areena Oy sekä Tuplajäät Oy laativat aiesopimuksen, jotka toteutuessaan täydentäisivät osaltaan 
Kuopion liikuntapaikkaverkostoa ja tarjoaisivat liikuntapaikkapalveluita laajoille harrastajaryhmille. 

Kuopion lähidemokratiamalli hyväksyttiin alkuvuodesta, joka koskee ensivaiheessa kuntaliitosalueita: Karttu-
la, Maaninka, Riistavesi, Nilsiä, Juankoski ja Vehmersalmi. Huhtikuussa pidettiin alueilla pitäjänkokoukset. 
Pitäjäkokousten tekemien esitysten perusteella kaupunginhallituksen lähidemokratiajaosto asettaa virallisesti 
pitäjäraadit kesäkuussa. 

Suomi 100 –juhlavuoden toteuttaminen on edennyt suunnitelmien mukaan. Kuopion kaupungin Suomi 100 
tapahtumien avustusrahaa on jaettu kymmenille toimijoille.  

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Kaupunginhallituksen kehittämismäärärahasta on haettu 500 000 € kattamaan tiedossa olevia kuluvan vuo-
den taloudellisia haasteita, jotka on esitetty tulojen alituksena ja menojen ylityksenä: 

- 55 000 € kirjaston tulovajeen kattamiseen (uusi kirjastolaki poisti varausmaksun) 
- 109 000 € kirjastoaineiston pitäminen v. 2016 tasolla 
- 50 000 € museon tulovajeen kattamiseen (tulotavoite nostettu liian korkeaksi) 
- 60 000 € museon näyttelytoiminnan tuottamiseen (olemassa olevien sopimusten toteuttaminen) 
- 60 000 € kansalaistoiminnan aktivointiyksikön toimintakulujen kattamiseen: Alavan toimintakeskuk-

sen 5 kk:n vuokra 20 000 € ja kh:n päättämien avustusten korotusten kattamiseen 40 000 € 
- 66 000 € kansalaisopiston toimintakulujen kattamiseen: kurssitarjonta pystytään pitämään monipuo-

lisena ja koko toiminta-alueen kattavana, myös maaseutualueilla pystytään turvaamaan toiminnan 
jatkuvuus nykyisellä tasolla 

- 100 000 € musiikkikeskuksen toimintakulujen kattamiseen: vakinaisen henkilökunnan palkkakuluihin 
sekä pakollisiin hankintoihin. 

Vuoden 2017 toiminta on suunniteltu ja jo osaksi myös käynnistynyt sillä olettamuksella, että em. lisämäärä-
raha saadaan kuluvan vuoden talousarvioon. 

Testamenttivarojen ja hanketoiminnan osalta ennustetta tarkennetaan syksyllä ja tehdään talousarviomuu-
tosesitys, jolla ei ole vaikutusta toimintakatteeseen.  

Kuopion kaupungin ja Tahko Spa Oy:n välinen yhteistyösopimus uimahallipalveluiden järjestämisestä siirtyi 
alkamaan 1.4.2017. Tässä vaiheessa ennustetaan, että tällä ei ole vaikutusta liikuntapaikkapalveluiden toi-
mintakatteeseen. 



Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Hyvinvointipalveluiden palvelutuotteita ja tarjontaa koskevaa tiedotusta, markkinointia ja viestintää kehitetään 
siten, että asiakasmääriä eri palveluissa saadaan lisättyä ja sitä kautta pysytään paremmin annetussa tulo- 
ja menoraamissa.  

Kuluvan vuoden 0,5 M€ määrärahavajeen kattaminen kh:n kehittämismäärärahasta on ensiarvoisen tärkeää 
toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. 

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Hyvinvoinnin edistämisen avoinna olleisiin määräaikaisiin ja vakituisiin tehtäviin on saatu rekrytoitua työnteki-
jät. Henkilöstön osaamisen vahvistaminen etenee henkilöstöohjelman mukaisesti ja kehityskeskusteluissa on 
tavoitteena myös työntekijän kehittymisen ja kouluttautumisen suunnittelu. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Palvelutuotannossa lähtökohtana on kokonaistaloudellisesti edullisin tuotannon järjestämistapa. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Säännösten ja määräysten noudattamisessa ei ole havaittu oikeusseuraamuksia aiheuttaneita ongelmia. 
Tiedotusta, ohjeistusta ja koulutusta on annettu myös kohdennetusti. Valmistelussa on korostettu yhteistyön 
ja vuorovaikutuksen merkitystä. 











Omatoimisen hyvinvoinnin palvelut 
Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentusen katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta 

Toiminta on käynnistynyt alkuvuonna 2017 suunnitellusti. Kirjastojen, liikuntapaikkojen ja museoiden asia-
kasmäärät ovat kehittyneet pääsääntöisesti positiivisesti. Palveluita ja niiden markkinointia kehitetään edel-
leen asiakasmäärien kasvattamiseksi.  

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Kuopion kaupungin ja Tahko Spa Oy:n välinen yhteistyösopimus uimahallipalveluiden järjestämisestä on 
siirtynyt alkamaan 1.4.2017 lukien. Tahko Spa Oy:lle maksettavien korvausten osuus jää tänä vuonna 151 
500 € alle talousarvion ja vastaavasti myös tulojen toteutuma jää alle talousarvion. Kh:n kehittämismäärära-
hasta on haettu rahoitusta kattamaan tiedossa olevia kuluvan vuoden taloudellisia haasteita eli 55 000 € 
kirjaston tulovajeen kattamiseen (uusi kirjastolaki poisti varausmaksun), 109 000 € kirjastoaineiston pitämi-
seksi v. 2016 tasolla, 50 000 € museon tulovajeen kattamiseen (tulotavoite nostettu liian korkeaksi) ja 60 000 
€ museon näyttelytoiminnan tuottamiseen (olemassa olevien sopimusten toteuttaminen). 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Kaupunki linjasi yksityisten tai yhteistoiminnallisten liikuntatilojen mahdollistamisen periaatteet vuonna 2016. 
Näiden linjausten pohjalta on laadittu kaksi aiesopimusta yksityisten palveluntuottajien kanssa.   

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Henkilöstön rekrytointia ja osaamisen kehittämistä toteutetaan henkilöstösuunnitelmien mukaisesti. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Liikuntapaikkatuotannossa on käytetty ulkoisia palvelun tuottajia suunnitelman mukaisesti. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Sisäisen valvonnan toimintaa ja riskienhallintaa toteutetaan ja kehitetään.  













Ohjatun hyvinvoinnin ja omaehtoisen oppimisen palvelut 
Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Heli Norjan katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta 

Kansalaistoiminnan aktivoinnin ja kansalaisopiston toiminta on toteutunut pääpiiteissään tavoitteiden ja 
suunnitelmien mukaan erittäin monipuolisena ks. tarkemmin taulukosta. Tärkeää on ollut kaupungin uudel-
leen sijoitettavien saaminen asukastupaohjaajiksi = lähiötyöntekijöiksi. Kuudelle lähiötyöntekijälle on nyt teh-
ty toistaiseksi voimassa oleva työsopimus, kahdella on määräaikainen työhön tutustumiseen liittyen ja yhden 
työpanos ostetaan suoraan Setlementti Puijolalta. Edelleen tulisi saada vähintään 5-6 lähiötyötekijää lisää. 
TE-toimiston ja kaupungin työllistämisen yksikön sekä henkilöstöhallinnon kanssa on käyty neuvotteluja työl-
listettyjen saamisesta jatkossakin asukastupatyöntekijöiksi, mikä on edellytyksenä laajan asukastupaverkos-
ton ylläpitämisessä. Setlementti Puijolan kanssa tehtiin uusi sopimus työllistämisen hoitamisesta yhteistyös-
sä. Vuoden alkupuolella on myös rakennettu uusi työllistämisen malli ja määritelty tehtävän kuvat asukastu-
patyöntekijöille. Uusien työntekijöiden saaminen on ollut entistä vaikeampaa ja 100% tuen piirissä olevia ei 
ole saatu lainkaan.  

Kuopiossa järjestetään kolmannen kerran valtakunnallinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvä 
seminaari nyt otsikolla ”Hyvinvoiva kunta – navettakissasta hoivarobottiin. Seminaari liittyy ”KUOPION KE-
SÄSEMINAARIT” kokonaisuuteen yhdessä Snellman kesäyliopiston ja Tanssii ja soi organisaation seminaa-
rien kanssa. Kuopion kaupunki tarjoaa seminaarin työntekijöilleen henkilöstökoulutuksena. Seminaari tarjoaa 
myös erinomaisen kouluttautumismahdollisuuden vastavalituille luottamushenkilöille.  

Kuopion lähidemokratiamalli hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 2016. Lähidemokratian kehittäminen kos-
kee ensivaiheessa kuntaliitosalueita: Karttula, Maaninka, Riistavesi, Nilsiä, Juankoski ja Vehmersalmi. Huhti-
kuussa pidettiin alueilla pitäjänkokoukset, joissa valittiin pitäjäraadit.

Hyvinvointikertomusta on koottu menneen valtuustokauden osalta 2013 – 2016. Toteutettiin asukkaille ko-
kemuksellisen hyvinvoinnin arviointikysely. Tervekunta-verkoston yhteistyö on tarjonnut vaikuttamismahdolli-
suuden THL:n kuntajohdon TEA-viisarikyselyn kehittämiseen.   

Healthy Cities – konferenssiin Unkarin Pecsiin osallistui useita kaupungin edustajia, jotka myös esittelivät 
hyviä palvelujemme käytäntöjä.

Suomi 100 -juhlavuoden toteuttaminen on edennyt suunnitelmien mukaan. Kuopion kaupungin Suomi 100 
tapahtumien avustusrahaa on jaettu kymmenille toimijoille.  

Kansalaislähtöisen kehittämisen -hankekokonaisuus ELY:n kanssa jatkuu. Vuoden ensimmäiseen hakuun 
saatiin vain kaksi hakemusta. MENOX – liikuntaneuvonta on vakiintunut liikunnan aktivoinnissa pysyväksi 
toiminnaksi. Neljä liikunnanohjaajaa tekee osan työajastansa liikuntaneuvontaa, myös maaseutualueilla.  
KKI:ltä on saatu Työttömien aktivointi -hankkeen rahoitukseen 25.000€, josta osa on voitu käyttää vielä 2017 
puolella. Mm. työttömien terveystarkastuksien toteuttamismalli on kehitetty Kuopioon. Kulttuurin aktivointiin 
saatu Opetus- ja kulttuuriministeriön 83.000 € rahoitus on mahdollistanut Kulttuuri kulkee mukana – toimin-
nan laajasti myös maaseutualuilla. Yhteisötaiteilija Anni Marinin kirjoittama ”Kiitos kaveruudelle” -käsikirja 
julkaistiin. Kesän 2017 Nilsiän musiikkileiri pidetään kesä – heinäkuun vaihteessa. Ikäinstituutin Voimaa 
Vanhuuteen – ohjelmaa toteutetaan laajassa yhteistyössä mm. 3. sektorin kanssa. Yliopiston StopDia – tut-
kimushankkeen ryhmien ohjaamiseen osallistuu myöskin kaupungin liikunnanohjaajia. Maakunta-, kunta- ja 
sote- uudistuksen kehittämisryhmiin emme juurikaan ole päässeet osallistumaan.  

Kansalaisopiston tekstit päivitetty 5.5.2017 

Kansalaisopisto on huomioinut kurssisuunnittelussa kohderyhmien erityistarpeet ja on pyrkinyt toiminnallaan 
vastaamaan mm. eri ikäryhmien ja maahanmuuttajien koulutustarpeeseen. 



Kansalaisopisto on tehnyt aktiivista yhteistyötä sekä Itä-Suomen vapaan sivistystyön yhteistyöfoorumissa 
että koko Savon alueen Osaava-verkostossa. Alueellinen DigiOsaava II–hanke on toiminut aktiivisesti alku-
vuodesta, hanke päättyy toukokuun 2017 lopussa. 

Opetushallitus on myöntänyt kansalaisopistolle Laatu- ja kehittämisavustusta (40.000 euroa) Seniorit voima-
varaksi – Osallisuuden lisäämistä senioripedagogiikkaa kehittämällä -hankkeeseen. Erasmus, osaamista 
Euroopasta ja Nuorisotakuu -hankkeet jatkuvat vuoden 2017 loppuun saakka. Taidekaruselli; taiteen perus-
opetuksen saatavuuden parantaminen, hallituksen kärkihanke 4 on toiminut aktiivisesti kevään aikana.  

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Talousseuranta on kuukausittaista, toiminnan toteutumisen rinnalla tapahtuvaa. Seuranta- ja arviointityötä 
tehostettu.

Eri toiminnoista ja hankkeista kerätään palautetietoa, mikä hyödynnetään kehittämisessä

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Juankosken kuntaliitoksen myötä kansalaistoiminnan yksikköön tuli yksi henkilö. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Mm. graafista työtä ostetaan ulkopuolelta, samoin Kuopio juhlii kokonaisuuden tuotanto. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Tiedossa ei ole mitään poikkeamia. 

Tavoitteiden toteutuminen ja tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja luotettavuus, varojen valvonta 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet. 

Riskienhallinnan järjestäminen 

Palvelualuetasoinen suunnitelma 

Sopimustoiminta 

Setlementti Puijolan kanssa tehty uusi yhteistyösopimus hyväksytty hyvinvoinnin edistämisen lautakunnassa.  

Oma arvio riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan nykytilasta ja kehittämistarpeista 

Kokonaistilanne hyvä! 



















Taidepalvelut
Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkankaan katsaus ajalta 1.1. - 30.4.2017 

Toiminta 

Musiikkikeskuksen tapahtumien määrä (273/ 2016, 276/2017) on ollut edellisvuoden vastaavan ajan kaltai-
nen, mutta kävijämäärä on pudonnut n. 4.000 kävijällä (39.293/2016, 34.958/2017). Kaupunginorkesterilla on 
ollut kuluvana vuonna yhteensä 96 konserttia, v. 2016 konsertteja oli yhteensä 69. Konserttien määrää lisää 
orkesterin lisääntyneet pienyhtye/ilmaiskonsertit laitoksissa, kouluissa ja yrityksissä. Kaupunginorkesterin 
kuulijamäärä jää edellisvuotta pienemmäksi (2016/13.972, 2017/11.890), talon tapahtumissa kävijöitä oli 
34.958, vuonna 2016 vastaavana aikana 39.293.  

Olennaiset poikkeamat talousarvioon 

Musiikkikeskuksen vuoden 2017 talousarvio oli lähtötilanteessa n. 200.000 alijäämäinen. Alijäämästä osa 
saadaan kompensoitua v. 2016 positiivisella tuloksella (78.884 €). Tällä hetkellä sekä talon että orkesterin 
tulot ovat toteutuneet lähes viime vuoden tasolla, vaikka kävijämäärä on hieman pienempi. Edelleen Musiik-
kitoimen talousarvion n. 100.00 euron ylitys vuonna 2017 on todennäköinen säästötoimenpiteistä huolimatta.  

Teatterin talous on toteutunut ensimmäisellä vuosikolmanneksella hyvin. Pääsylipputuloja on kertynyt reilusti 
enemmän (yht. 37,5 %), kuin tasainen toteutuma (33,3 %) olisi antanut odottaa. Tosin lipunmyynti hidastuu 
ja käytännössä loppuu kesäksi. Tuloja on kertynyt n. 38,1 % huhtikuun loppuun mennessä, määrärahoja on 
käytetty 29,4%. Esimerkiksi henkilöstömenot (jotka ovat suurin osa teatterin käyttösuunnitelman menoista) 
ovat n. 29,3 %, eli 4 % alle tasaisen toteutuman. 

Tuottavuutta lisäävien toimenpiteiden seuranta 

Musiikkikeskus on jättänyt täyttämättä avoimeksi jäänet II-viulunsoittajan ja sellonsoittajan tehtävät, lisäksi 
kontrabasson soittajan pitkäaikainen sairauslomansijaisuus on jätetty täyttämättä. Lisäksi useita osan vuotta 
avoimena olevia muusikoitten tehtäviä täytetään vain konserttikohtaisesti tai osan vuotta. Asiakaspalvelussa 
on toteutettu uudelleen järjestelyä yhdistelemällä tehtäviä, kokoaikaisen työntekijän siirryttyä toiseen tehtä-
vään Kuopion kaupungilla, tehtävä täytettiin määräaikaisesti ja osa-aikaisena. Kaupunginorkesterin muusi-
koitten käyttökorvaussopimus (levytykset, radioinnit, televisioinnit) ei ole ollut voimassa vuoden 2017 aikana. 
Erilliskorvaukset korvataan pääosin vastaavana vapaana ja määräaikaisten ja sijaisten sekä ostopalvelujen 
määrää vähennetään.  

Teatterin päivälipunmyyntiä ollaan rajaamassa 1.8.2017 lukien siten, että lippuja myydään kaksi tuntia ennen 
esitystä sekä tapahtumien yhteydessä. 

Henkilöstön ja osaamisen saatavuus 

Orkesteriin ei ole haettu uusia työntekijöitä alkuvuoden aikana. Maaliskuussa avoimeksi jäänyt asiakasneu-
vojan tehtävä täytetään 1.8. alkaen aulapalveluhenkilön tehtävänä, johon on valittu kaupunginteatterin asia-
kasneuvoja. 

Vuoden vaihteessa oli kaksi näyttelijäntehtävää laajassa julkisessa haussa, toista ei saatu täytettyä vaikka 
hakuaikaa jatkettiin. Tarjolla olisi ollut kahden vuoden määräaikainen tehtävä, joka olisi ollut työnantajalle 
edullisempi tapa kuin järjestää rooli vierailevaa näyttelijää käyttämällä. 

Suunnitelma ulkoisten palvelujen käytöstä 

Musiikkikeskus rekrytoi esiintyviä taitelijoita ostopalvelujen kautta. 

Taidepalvelujen ravintoloitsijana jatkaa Kanresta. Lippupiste Oy toimii lipunmyynnin operaattorina. 



Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Teatterilla selvitetään mahdollisuutta luopua naulakkomaksusta, koska rahankäsittely ja sen oikeellisuuden 
valvonta on haastavaa. Päivälipunmyyntiä rajaamalla pienennetään samalla ovien aukioloaikaa ja vapaata 
kulkua kiinteistöön, sekä vähennetään yksintyöskentelyyn käytettyä aikaa. 











Tili 2016 Tot.% 2017 TA:N 
Tot.%

TP 2016 TA 2017 Tot.ennuste 
2017

TA/Enn. erotus TA/Enn. 
tot.%

Kasvu
Enn./Ed.v

Kasvu
%

Myyntituotot 745 596 37,2 340 175 28,8 2 003 947 1 183 210 1 193 334 10 124 100,9 -810 613 -40,5
Maksutuotot 1 922 655 40,5 1 911 162 36,4 4 750 776 5 254 692 4 964 240 -290 452 94,5 213 464 4,5
Tuet ja avustukset 354 858 63,4 440 868 140,0 559 468 315 005 559 890 244 885 177,7 422 0,1
Vuokratuotot 855 004 37,4 841 089 35,4 2 286 978 2 377 726 2 343 176 -34 550 98,5 56 198 2,5
Muut tuotot 232 350 40,4 323 846 62,3 574 664 519 976 619 731 99 755 119,2 45 067 7,8
Muut toimintatuotot 232 350 40,4 323 846 62,3 574 664 519 976 619 731 99 755 119,2 45 067 7,8
Toimintatuotot 4 110 462 40,4 3 857 141 40,0 10 175 834 9 650 609 9 680 372 29 763 100,3 -495 462 -4,9
Palkat ja oikaisuerät -4 735 025 32,8 -4 710 256 31,6 -14 423 403 -14 886 356 -14 957 845 -71 489 100,5 -534 443 3,7
Muut henkilösivukulut -305 906 32,8 -227 013 29,2 -931 257 -778 292 -729 406 48 886 93,7 201 850 -21,7

Eläkekulut -1 143 012 33,0 -1 048 871 31,4 -3 462 850 -3 343 737 -3 326 208 17 529 99,5 136 642 -3,9
Henkilöstökulut -6 183 943 32,9 -5 986 141 31,5 -18 817 510 -19 008 385 -19 013 459 -5 074 100,0 -195 950 1,0
Asiakaspalvelujen 
ostot

0,0 -50 500 8,3 -608 666 -608 666 0 100,0 -608 666 0,0

Muiden palvelujen 
ostot

-1 761 693 31,2 -1 684 351 31,5 -5 653 100 -5 353 470 -5 662 264 -308 794 105,8 -9 164 0,2

Palvelujen ostot -1 761 693 31,2 -1 734 851 29,1 -5 653 100 -5 962 136 -6 270 930 -308 794 105,2 -617 830 10,9
Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat

-571 858 35,4 -518 526 36,6 -1 614 842 -1 416 800 -1 562 516 -145 716 110,3 52 326 -3,2

Avustukset -1 617 405 46,4 -1 673 535 45,8 -3 484 404 -3 655 304 -3 694 640 -39 336 101,1 -210 236 6,0
Muut vuokrakulut -52 463 24,4 -59 720 21,6 -214 705 -276 707 -278 318 -1 611 100,6 -63 612 29,6
Sisäiset vuokrakulut -4 778 260 33,1 -4 888 095 33,1 -14 457 604 -14 762 959 -14 785 715 -22 756 100,2 -328 111 2,3
Vuokrakulut -4 830 723 32,9 -4 947 814 32,9 -14 672 309 -15 039 666 -15 064 032 -24 366 100,2 -391 723 2,7
Muut kulut -31 911 24,8 -38 583 23,6 -128 651 -163 443 -167 837 -4 394 102,7 -39 187 30,5
Muut toimintakulut -31 911 24,8 -38 583 23,6 -128 651 -163 443 -167 837 -4 394 102,7 -39 187 30,5
Toimintakulut -14 997 533 33,8 -14 899 451 32,9 -44 370 815 -45 245 734 -45 773 415 -527 681 101,2 -1 402 600 3,2
Toimintakate -10 887 070 31,8 -11 042 309 31,0 -34 194 981 -35 595 125 -36 093 042 -497 917 101,4 -1 898 061 5,6

Kh:n kehittämismäärärahasta on haettu 500 000 € kattamaan tiedossa olevia kuluvan vuoden taloudellisia haasteita, jotka on esitetty tulojen alituksena ja menojen ylityksenä:
- 55 000 € kirjaston tulovajeen kattamiseen (uusi kirjastolaki poisti varausmaksun)
- 109 000 € kirjastoaineiston pitämiseksi v. 2016 tasolla
- 50 000 € museon tulovajeen kattamiseen (tulotavoite nostettu liian korkeaksi)
- 60 000 € museon näyttelytoiminnan tuottamiseen (olemassa olevien sopimusten toteuttaminen)
- 60 000 € kansalaistoiminnan aktivointiyksikön toimintakulujen kattamiseen: Alavan toimintakeskuksen puolen vuoden vuokra 20 000 € ja kh:n päättämien avustusten 
korotusten kattaminen 40 000 €
- 66 000 € kansalaisopiston toimintakulujen kattamiseen: kurssitarjonta pystyttään pitämään monipuolisena ja koko toiminta-alueen kattavana, myös maaseutualueilla 
pystytään turvaamaan toiminnan jatkuvuus nykyisellä tasolla
- 100 000 € musiikkikeskuksen toimintakulujen kattamiseen: vakinaisen henkilökunnan palkkakuluihin sekä välittömiin/pakollisiin hankintoihin.

Vuoden 2017 toiminta on suunniteltu ja on jo osaksi myös käynnistynyt sillä olettamuksella, että em. lisämäärärahat tullaan saamaan kuluvan vuoden talousarvioon.

Kansalaistoiminnan aktivointiyksikön osalta ennustetaan, että testamenttivarojen (hyväksytty lautakunnassa) käytön osalta tulot ja menot ylittävät talousarvion 151 000 € ja 
hanketoiminnan osalta n. 100 000 €, ei vaikutusta toimintakatteeseen. Toukokuun lautakunnassa tehdään lisäpäätös testamenttivarojen käytöstä, joten koko vuoden ennuste 
tulee vielä tältä osin muuttumaan. Talousarviomuutokset em. muutosten osalta tehdään syksyllä.

Kuopion kaupungin ja Tahko Spa Oy:n välinen yhteistyösopimus uimahallipalveluiden järjestämisestä on siirtynyt alkamaan 1.4.2017 lukien. Tahko Spa Oy:lle maksettavien 
korvausten osuus jää tänä vuonna 151 500 € alle talousarvion ja vastaavasti myös tulojen toteutuma jää alle talousarvion, ei vaikutusta toimintakatteeseen. 

PALVELUJEN OSTOT - PALVELUJEN OSTOJEN JA HENKILÖTYÖVUOSIEN KEHITTYMINEN
Hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen henkilötyövuosien määrä on vähentynyt 3,0  edelliseen vuoteen verrattuna. Vähennystä on omatoimisen hyvinvoinnin palveluissa 
(1,2) ja ohjatun hyvinvoinnin palveluissa (2,1). Taidepalveluissa henkilötyövuosien määrä on lisääntynyt 0,1 ja tukipalveluissa 0,2.

410004 Hyvinvoinnin edistämisen palvelualue
Toteuma: tammi-huhti 2017

TOIMINTA JA TALOUS - TOIMINTA JA TALOUS JA KORJAAVAT TOIMENPITEET
Hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen toimintakatteen ennustetaan ylittyvän n. -0,5 M€ (101,4 %).

Bruttositovien yksiköiden osalta toimintatuottojen ennuste ylittää talousarvion n. 146 000 € ja toimintakulujen ennuste n. -480 000 €, toimintakatteen ylitysennuste -334 000 €.
Nettositovien yksiköiden osalta toimintakatteen ylitysennuste -166 000 €.
Toimintakatteen ylitysennuste yhteensä n. -500 000 €.

TALOUSARVION PITÄVYYS - TALOUSARVION PITÄVYYTEEN LIITTYVÄT RISKIT



Investointiosan seuranta 30.4.2017 ja ennuste vuodelle 2017

TA 2017
(1 000 €)

TOT 30.4.
(1 000 €)

ENN 2017
(1 000 €)

KONEET JA KALUSTO

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta (bruttositova)
Tulot 0
Menot -600 -83 -485
Netto -600 -83 -485

- Hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen kalustohankintoihin

Toteuma ja poikkeamat:

MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET (bruttositova)
Tulot 0
Menot -50 -16 -50
Netto -50 -16 -50

- Taidehankinnat

Toteuma ja poikkeamat:

Kuopio-halliin hankittu voimistelukanveesi (36 300 €), kaupunginteatteriin projektori ja proji-
sointiobjektiivi (10 050 €) sekä monitoimikaiuttimet (11 183 €), musiikkikeskukseen salikaiutin-
järjestelmän täydennys/loppuhankinta (25 830 €).

Talousarviomuutoksena (Hep:n ltk 13.12.2016 § 113) siirrettiin vuodelle 2017 kalustomäärä-
rahaa 35 000 € kattamaan Kuopio-halliin hankitun voimistelukanveesin kustannuksia. (Summa
jäänyt v. 2016 käyttämättä).                                                                                                                   
Nilsiän kirjasto valmistuu helmikuun 2018 loppuun mennessä, joten kalustamiseen varattu 150 000 
€ tullaan esittämään siirrettäväksi vuoden 2018 talousarvioon.

Toteutumaennuste on talousarvion mukainen.


